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ikke stod paa Listen, og at En, som stod paa 
Listen, ikke fik Lov til at stemme. Disse 
Punkter tillægger jeg ikke stor Betydning, 
jeg beder kun det høie Thing erindre de 16, 
som alle befandt sig i den ovenfor omtalte 
Situation. Jeg kommer derefter til en Anke 
af en noget større Betydning, nemlig Anken 
over Bestikkelse Det paastaas, at der er 홢 
blevet tilbudt en Vælger 10 Kroner for at 
stemme for den valgte Kandidat ; det paastaas, , 
at 12 Mand ved Jernbanen 3 Dra»eres 
og 9 Arbeidere 홢- have modtaget Beta ing 
for at stemme for Larsen, og det paastaas, 홢 
at en Vælger efter sin egen Opgivelse har 
ladet sig bestikke til at stemme paa Samme. 
J  Ko1itinuationskla en er der yderligere 4 
Tilfælde af Bestikkelse, hvoraf de 3 imidlertid 
ere fremsatte i en saadan Almindelighed, 홢 a t  
der næppe vil kunne tillægges dem nogen; 
større Betydning, medens det ene af disse? 
Tilfælde er mere bestemt præciseret. O m  
disse Tilfælde af Bestikkelse, der saaledes 
paastaas at have fundet Sted, skal jeg be- 
mærke, at i det første Tilfælde er den Mand 
navngiven, som skal have tilbudt de 10 Kro- 
ner, og der nævnes et Vidne, som vil kunne 
udtale sig derom; i det andet Tilfælde med 
Iernbanemcendene ere ganske vist ikke de paa- 
gjældende Iernbanefiinktionærer nævnte an- 

erledes end saaledes, at der angives 3 Dra- 
gere o 9 Arbeidere; men der er to navn- 
givne S idner, som kunne erklære sig over 
Sagen, og endelig i det tredie Tilsæ de er 
den Person navngiven, som selv skal have 
udtalt, at han havde modtaget Penge. J  
det Tilfælde, som jeg nævnte fra Kontinua- 
tionsklagen, er baade den Person nævnt, som 
skal have forsøgt Bestikkelse, og den Person, 
overfor hvem Bestikkelsen skulde være anvendt 
og der findes desuden e t  Vidne. Altsaa 
disse Tilfælde foreligge med den fornødne 
Bestemthed til datsafgkpe behosiige lPoldspHnk- 
er or en n er øge e, o nta et a er- 

sonerne er jo heller ikke gan e ringe; det er i det 
Hele 15. Den sidste Anke af større Omfang er 
den, som vedrører Hoires Valgbureau Det 
paastaas, at der fra dette Bureau, som var 
indrettet paa selve Valgstedet, er iidgaaet 
forskjellige Misligheder, navnlig ved Be- 
1iyttelsen af Kuponer Det vil sige, at 
der var udstedt Kort af denne Størrelse 
(Taleren viser et Kort freni), hvor et af de 
Nnmre, som fandtes paa Valglisterne, er 
opført, og hvorefter det paastaas, at Per- 
kolner have Takt, som svare luberetHgedte der- 
i ,  en en er aner, om have em paa 

deres e ne Navne, uagtet de vare uberettigede, 
eller ersoner, som have stemt for Andre. 
De Tilfælde, der ere nævnte, ere 6, som jeg 
skal referere. Der paastaas for det Første, 

at en Mand, som havde stemt, fik en Ku- 
pon fra Bureauet med Opfordring tils at 
stemme for det Navn, som Kuponen lød 
paa. iAfbrydelse af Holch). Hvad det 
ærede Medlem bemærker, lægger jeg ikke 
nogen Vægt paa, da vi her ikke tale om 
Valgets Gyldighed. idet vi ere enige om at 
indstille Val· et tilGodkjendelse, men kun tale 
om de Mis ligheder, der ere forega«aede. Det 
andet Tilfælde er. at en 24-aarig Mand 
har faaet en Kupon tilsendt for at stemme, og 
det tredie Tilfælde angaar en 26-aarig Mand, 
som paastaar ikke selv at have opført sig 

aa Valglisten og heller ikke har tilladt An- 
re at gjøre det, men dog har faaet en 

Kupon. Det vil ses, at disse Tilfælde, 
hvor en ?4-aarig og en 26-aarig Mand have 
staaet paa Valglisten, ikke i og for sig in- 
dicere nogen Mistanke. Der er ikke noget 
Underligt i, at det vedkommende Valgbureaii 
har sendt sine Kort og Kuponer til Personer, som 
taa opførte paa Valglisten, saa hvis man 

skulde antage, at der herunder kjuler sig 
nogen Mis ighed maatte det være en sær- 
egen og af meget indviklet Art. Man maatte 
tænke sig, at disse to unge Mennesker svig- 
agtig vare opførte paa Valglisten, for at de 
til sin Tid, naar Valgdagen kom, skulde 
kunne afgive deres Stemmer paa Hoires 
Kandidat, et Forhold, som er saa indviklet, 
at man vistnok næppe vil være berettiget til 
at antage, at det er gaaet saaledes til. I  
det Tilfælde, jeg nu kommer til, er der 
kun foregaaer det ganske Berettigede, at en 
Mand har faaet en Kupon med Opfor- 
dring til at stemme; men der er et andet 
Tilfælde, hvor en Mand har faaet et Brev 

med en Kupon, som lød paa en afdød Per- 
sons Navn, med Opfordring til at stemme i 
den Afdødes Navn. Det hedder sig, at 
Brevet kan skaffes til Stede, og at der ogsaa 
er Vidner, som have set det. Endelig er 
der et Tilfælde, som fortjener nogen Op- 
mærksomhed. Der aastaas, at en Vælger, 
en Venstreniand, ikke kunde findes hverken 
paa Hoires Liste eller paa Oppositionens, 
men at han saa ik hen i det omtalte Valg- 
bureau og forta te, at han var Høireinand 
og vilde stemme paa Larsen og fik et Numer 
at stemme efter, med hvilket han saa begav 
sig til Valgprotokollem hvor han opgav 
Navn og Stilling og viste sit Numer. Valg- 
listeføreren sagde, at det passede, hvorefter 
han kom til at stemme. Sin  Stemme gav 
han for Resten til Trier. Det fjerde Til- 
fælde angaar ogsaa en Venstremand. Han 
fandtes heller ikke paa Valglisterne og brugte 
saa den samme Fremgangsmaade, som nu er 
nævnt: henvendte sig i Hoires Val«bureau, 
og det paastaas-da, at en Mand i iireaiiet 


